Propositura INDICAÇÃO - 193/2025

De: Lucas D. - GAB

Para: SGP - Secretaria Geral e Protocolo

Data: 07/10/2025 às 14:31:48

Setores envolvidos:

SGP, GAB, GAB, GAB, GAB

Necessidade de limpeza e roçada em campo

Senhor Presidente:

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, WAGNER BENTO DA COSTA a necessidade de
limpeza e roçada no em torno do campo de futebol Lauro Lobo.

JUSTIFICATIVA

Tal pleito se faz necessário, devido ao grande número de pessoas que utilizam aquele local para lazer, além dos
campeonatos de futebol que ali são realizados.

LUCAS DENDEVITZ

Vereador

_

Lucas Dendevitz

Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
s:

  C
LE

IT
O

N
 M

IN
E

IR
O

, L
U

C
A

S
 D

E
N

D
E

V
IT

Z
, O

D
A

IR
 B

R
E

S
S

A
 e

 M
IL

T
O

N
 J

O
S

E
 L

A
U

R
IA

N
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
ar

iq
ue

ra
ac

u.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
12

F
-8

D
36

-7
1F

4-
9A

D
B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

12
F

-8
D

36
-7

1F
4-

9A
D

B

Propositura INDICAÇÃO - 194/2025

De: Lucas D. - GAB

Para: SGP - Secretaria Geral e Protocolo

Data: 07/10/2025 às 14:35:08

Setores envolvidos:

SGP, GAB, GAB, GAB, GAB

Necessidade de manutenção no banheiro do campo de futebol

Senhor Presidente:

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, WAGNER BENTO DA COSTA a manutenção do
chuveiro no vestiário utilizado pelos jogadores no campo de futebol Lauro Lobo.

JUSTIFICATIVA

Tal pleito se faz necessário, ao grande desperdício que água que está ocorrendo naquele local quando o mesmo é
utilizado pelos esportistas.

LUCAS DENDEVITZ

Vereador

_

Lucas Dendevitz

Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
s:

  C
LE

IT
O

N
 M

IN
E

IR
O

, L
U

C
A

S
 D

E
N

D
E

V
IT

Z
, O

D
A

IR
 B

R
E

S
S

A
 e

 M
IL

T
O

N
 J

O
S

E
 L

A
U

R
IA

N
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
ar

iq
ue

ra
ac

u.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
2B

6-
22

5A
-A

E
5B

-9
9A

C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
2B

6-
22

5A
-A

E
5B

-9
9A

C

Propositura INDICAÇÃO - 195/2025

De: Lucas D. - GAB

Para: SGP - Secretaria Geral e Protocolo

Data: 07/10/2025 às 14:38:47

Setores envolvidos:

SGP, GAB, GAB, GAB, GAB

Necessidade de manutenção em vestiário arbitragem

Senhor Presidente:

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, WAGNER BENTO DA COSTA a necessidade de
limpeza do vestiário dos árbitros que é utilizado também pela equipe médica de plantão em dia de jogos

JUSTIFICATIVA

Tal pleito se faz necessário, tendo em vista que o mesmo encontra-se necessitando de limpeza e manutenção.

LUCAS DENDEVITZ

Vereador

_

Lucas Dendevitz

Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
s:

  C
LE

IT
O

N
 M

IN
E

IR
O

, L
U

C
A

S
 D

E
N

D
E

V
IT

Z
, O

D
A

IR
 B

R
E

S
S

A
 e

 M
IL

T
O

N
 J

O
S

E
 L

A
U

R
IA

N
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
ar

iq
ue

ra
ac

u.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
E

14
-8

7E
9-

F
C

A
0-

B
4D

7
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
E

14
-8

7E
9-

F
C

A
0-

B
4D

7

Propositura INDICAÇÃO - 196/2025

De: Lucas D. - GAB

Para: SGP - Secretaria Geral e Protocolo

Data: 09/10/2025 às 14:01:58

Setores envolvidos:

SGP, GAB, GAB, GAB, GAB

Indica a necessidade de redutor de velocidade

Senhor Presidente:

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, WAGNER BENTO DA COSTA a necessidade de
instalação de redutor de velocidade na Rua do Balão, próximo ao nº 145, Vila Palmira.

JUSTIFICATIVA

Tal pleito se faz necessário, à instalação de redutor de velocidade na via Rua do Balão,em razão de recorrentes
situações que colocam em risco a segurança de pedestres, ciclistas e motoristas. A via em questão apresenta
intenso fluxo de veículos, muitos dos quais trafegam em velocidade superior à permitida, especialmente em horários
de pico.

LUCAS DENDEVITZ

Vereador

_

Lucas Dendevitz

Vereador

Anexos:

WhatsApp_Image_2025_10_08_at_12_23_45.jpeg

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
s:

  C
LE

IT
O

N
 M

IN
E

IR
O

, M
IL

T
O

N
 J

O
S

E
 L

A
U

R
IA

N
O

, O
D

A
IR

 B
R

E
S

S
A

 e
 L

U
C

A
S

 D
E

N
D

E
V

IT
Z

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
ar

iq
ue

ra
ac

u.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
D

97
-6

F
E

2-
20

F
3-

F
17

1
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
D

97
-6

F
E

2-
20

F
3-

F
17

1

Propositura INDICAÇÃO - 197/2025

De: Cleiton M. - GAB

Para: SGP - Secretaria Geral e Protocolo

Data: 09/10/2025 às 14:12:02

Setores envolvidos:

SGP, GAB, GAB, GAB, GAB

Indica a necessidade de reparo asfáltico da rua Paraná, na Vila São João

Senhor Presidente:

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, WAGNER BENTO DA COSTA a necessidade de que
seja realizado a operação "Tapa Buraco" na rua Paraná, Vila São João.

JUSTIFICATIVA

Tal pleito se faz necessário, devido ao grande número de buracos nesta via, que ocasionam transtornos, tanto para
motoristas como para transeuntes, podendo, inclusive, ocasionar algum acidente.

CLEITON MINEIRO

Vereador

_

Cleiton Mineiro

Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
s:

  L
U

C
A

S
 D

E
N

D
E

V
IT

Z
, M

IL
T

O
N

 J
O

S
E

 L
A

U
R

IA
N

O
, O

D
A

IR
 B

R
E

S
S

A
 e

 C
LE

IT
O

N
 M

IN
E

IR
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
ar

iq
ue

ra
ac

u.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
0C

C
-7

C
F

D
-D

9A
8-

24
43

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

0C
C

-7
C

F
D

-D
9A

8-
24

43